Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2011.10.12
445
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

12.10.2011
№

445

	Об утверждении Перечня услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Красноармейского района    муниципальных  услуг, и предоставляются    организациями, участвующими в предоставлении администрацией Красноармейского района    муниципальных услуг, и об установлении Порядка определения размера платы за их оказание

В соответствии со статьей 9 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:

1) Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Красноармейского района муниципальных услуг, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении администрацией Красноармейского района муниципальных услуг, согласно приложению № 1;

2) Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Красноармейского района муниципальных услуг, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении администрацией Красноармейского района муниципальных услуг, согласно приложению № 2.

2. Администрация Красноармейского района устанавливает предельный   размер   платы  за   необходимые   и   обязательные услуги, оказываемые     муниципальными    учреждениями   Красноармейского района,  функции и полномочия учредителя которых она осуществляет (далее – подведомственные муниципальные учреждения), а также муниципальными унитарными предприятиями Красноармейского района, организационно-методическое руководство и координацию деятельности которых она осуществляет (далее – подведомственные муниципальные унитарные предприятия).

3.
Администрации Красноармейского района в соответствии с Порядком определения  размера   платы   за   оказание   услуг,    которые   являются необходимыми     и     обязательными     для     предоставления     администрацией Красноармейского района муниципальных услуг, утвержденным настоящим постановлением:

1) утвердить методики определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Красноармейского района муниципальных услуг;

2) утвердить  предельные размеры  платы за оказание услуг,  которые, являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Красноармейского района муниципальных услуг;

3) обеспечить размещение на интернет-сайте администрации Красноармейского района, на портале государственных услуг (функций) Чувашской Республики и сайтах подведомственных муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий методик определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми, и обязательными для предоставления администрацией Красноармейского района муниципальных услуг, сведений о размерах платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Красноармейского района муниципальных услуг, а также перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Красноармейского района муниципальных услуг;

4) привести муниципальные нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в Информационном Вестнике Красноармейского района, за исключением абзаца второго пункта 1, который вступает в силу с 1 июля 2011 года.

Глава администрации
Красноармейского района

  В.В. Александров

Михайлова А.В.
2-15-82

Утвержден
постановлением  администрации
Красноармейского района

от 12.10.2011  № 445
(приложение № 2)
Порядок
определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Красноармейского района муниципальных услуг,  и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении администрацией Красноармейского района муниципальных услуг
   1. Настоящий порядок устанавливает правила определения размеров платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией Красноармейского района муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении администрацией Красноармейского района муниципальных услуг (далее – необходимые  и обязательные услуги).
  2. Администрация Красноармейского района утверждает методику определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее – Методика, определения размера платы), предоставляемых муниципальным учреждением Красноармейского района, функции и  полномочия учредителя которого она осуществляет, муниципальным унитарным предприятием, организационно-методическое руководство и координацию деятельности которого она осуществляет.
  3. Методика определения размера платы должна содержать:
- обоснование       расчетно-нормативных       затрат       на       оказание необходимых и обязательных услуг;
- пример   расчета   размера   платы   за   оказание   необходимых   и обязательных услуг на основании Методики определения размера платы;

- порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
4. На основании разработанной Методики определения размера платы администрацией Красноармейского района определяется предельный размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

5. Администрация Красноармейского района разрабатывает проект постановления администрации Красноармейского района об утверждении Методики определения  размера  платы,   а  также   предельного   размера   платы   за оказание необходимых и обязательных услуг.

6. Проект постановления администрации Красноармейского района об утверждении Методики определения размера платы, предельного размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг:
размещается на интернет-сайте администрации Красноармейского района;
7. С учетом результатов оценки регулирующего воздействия  постановлением администрацией  Красноармейского района утверждается Методика определения размера платы, а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг.
Утвержден
постановлением администрации
Красноармейского района

от 12.10.2011 № 445
 (приложение № I)

Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

администрацией Красноармейского района муниципальных  услуг, и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении администрацией Красноармейского района муниципальных  услуг

	№№

пп
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления администрацией Красноармейского района  муниципальных услуг, и предоставляется организациями, участвующими в предоставлении  администрацией Красноармейского района   муниципальных  услуг
	Наименование муниципальной  услуги

	Платность услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальных услуг и предоставляется организациями, участвующими в предоставлении муниципальных  услуг

	1
	1. Справка о соответствии жилых помещений санитарным и техническим нормам и правилам, выданное соответствующими уполномоченными органами (выдается по запросу органа опеки и попечительства на безвозмездной основе)
	Заключение договора о передаче ребенка на воспитание в приемную семью

	бесплатно

	2
	1. Выписка из лицевого счета для заявителей, зарегистрированных по месту жительства в квартире многоквартирного дома, выданную предприятиями, осуществляющими коммунальное обслуживание жилищного фонда Красноармейского района, либо копию домовой книги для заявителей, зарегистрированных по месту жительства в индивидуальном жилом доме (оригинал, 1 экз.);

	Подготовка заключения в суд об обоснованности и соответствии усыновления (удочерения) интересам ребенка, отмене усыновления (удочерения).

	бесплатно

	3.
	1. Справка с МУП «БТИ Красноармейского района»

	Выдача государственных жилищных сертификатов

	бесплатно